2025 年 9 月 25 日

各  位

会社名 大英産業株式会社

代表者名 代表取締役社長 一ノ瀬 謙二

（コード番号 2974 福証）

問合せ先 取締役経営企画室長 岡本 達暁

（TEL．093－613－5500）

早成桐植樹の実施に関するお知らせ

当社は、GX（グリーントランスフォーメーション）推進の一環として、2025 年 9 月 25 日、子会社

である株式会社 DAIEI アーキテクツを主管とし、一般社団法人クール・アースの協力のもと、福岡県

北九州市八幡西区において早成桐「ジャパロニア」の植樹を実施いたしましたので、下記の通りお知

らせいたします。

記

１． 早成桐植樹実施の背景および目的

当社グループは、経営方針である「地域愛着経営」のもと、地域社会とともに持続可能な発展を

目指しております。2024 年 10 月 18 日付で開示いたしました「早成桐植栽事業に係る業務提携契

約」に基づき、早成桐植樹の拡大による「脱炭素社会および地域循環型社会」の構築を推進してま

いります。

今回の植樹は、北九州市農業委員会の許可を得て、耕作地を活用し、CO₂吸収量が高く成長の早

い早成桐「ジャパロニア」を植樹することで、地域の環境保全と新たな産業創出に寄与するもので

す。また、伐採後も再生を繰り返す特性を持つ本品種の活用を通じて、建築資材やバイオ燃料等へ

の展開も視野に入れて取り組んでおります。

２． 「地域愛着経営」とのつながり

 当社は「元気な街、心豊かな暮らし」を経営理念とし、地域に根ざした経営を実践しております。

本植樹事業は、地域の未利用地を活用した環境保全活動であり、地域社会との共生・発展を目指す

「地域愛着経営」の具体的な取り組みの一つです。

今後も地域の皆さまと連携し、地域における脱炭素社会の実現と、持続可能な街づくりに貢献して

まいります。

３． 植樹実施の概要

（１）実施日：2025 年 9 月 25 日（木）

（２）場所：福岡県北九州市八幡西区石坂 DAIEI 八幡西早成桐ファーム

（３）植樹内容：早成桐「ジャパロニア」の植樹

４．今後の見通し

本件による 2025 年 9 月期連結業績への影響は軽微なものと見込んでおりますが、当社グループ

の企業価値向上および地域社会への貢献につながるものと考えております。

今後も、地域とともに歩む企業として、持続可能な社会の実現に向けた取り組みを継続してまいり

ます。

以上